COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

SUBCOMISSÃO ESPECIAL COM O OBJETVO DE FAZER A
INTERMEDIAÇÃO DOS CONFLITOS AGRÁRIOS NO BRASIL

Requerimento nº          /2009
(Dos Srs. Wandenkolk Gonçalves e Moreira Mendes)

Requerem que a CAPADR convide o Ouvidor
Agrário Nacional, o Senhor Gercino José da
Silva Filho, para prestar esclarecimentos
sobre os conflitos agrários no país e
especialmente no Estado do Pará, em
reunião de audiência pública da
SUBCOMISSÃO ESPECIAL COM O
OBJETVO DE FAZER A INTERMEDIAÇÃO
DOS CONFLITOS AGRÁRIOS NO BRASIL.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, submeto à apreciação desta Comissão a  seguinte
proposta: convidar o Ouvidor Agrário Nacional, Senhor Gercino  José da Silva Filho, para
prestar esclarecimentos sobre os conflitos agrários  no país e especialmente no Estado
do Pará, em reunião de audiência pública  da  Subcomissão Especial Com o Objetivo De
Fazer A Intermediação dos Conflitos Agrários no Brasil.

Sala da Sessão, em          de abril de 2009

Deputado Wandenkolk Gonçalves        Deputado Moreira Mendes
Presidente            Relator